Avenida Paulo Vasconcelos, 880 – Centro – Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 – E-mail: cmnsdores@hotmail.com - site: www.cmdores.se.gov.br
Nossa Senhora das Dores – SERGIPE – CEP.: 49.600-000

PROPOSIÇÃO AUTOR ASSUNTO SITUAÇÃO

PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS

Nº 081/2025,
de 20 de maio de 2025

VEREADOR:
José Erivaldo de

Oliveira

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas

atribuições legais, vem respeitosamente requerer, após

ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja

solicitado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,

por meio da Secretaria competente, a realização de

melhorias na ladeira que dá acesso aos Povoados Carro

Quebrado e Cruzes, tendo em vista as más condições de

trafegabilidade da via, que comprometem a segurança e o

bem-estar dos moradores e demais usuários.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES,
de 20 de maio de 2025

VEREADOR:
José Augusto da

Silva Júnior

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, após ouvido o Plenário

desta Casa Legislativa, requer a aprovação e o

encaminhamento da presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Ilustríssimo Pastor

MARINALDO SOUZA SANTOS, da Igreja DEUS É

SOBERANO, pela passagem de seu aniversário

comemorado no dia 18 de maio do corrente ano.

DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO

mailto:cmnsdores@hotmail.com